
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 99 Del 08-09-2022

Oggetto: Presa d'atto del contributo concesso nell'ambito dell'avviso pubblico "I Giovani per
il Network delle Città dello Sport" con il progetto "Ciclismo e Sport" (CUP:
G64J22000290001) e relativo impegno di spesa..

Premesso che con Delibera di G.M. num.116 del 16/05/2022 è stato
approvato lo schema di convenzione e impegno per la
realizzazione della proposta progettuale "Ciclismo e Sport"
nell’ambito dell’avviso pubblico "I Giovani per il Network delle
Città dello Sport";

Considerato
Che la proposta progettuale in oggetto si è effettivamente svolta il 02⌧

luglio 2022 presso il Centro Culturale Giovanile/Falcone Borsellino
con la partecipazione di atleti e ASD locali con notevole successo di
pubblico e critica;

Preso atto:
Che con nota prot.num.131/ST/AG/mp-22 ai sensi dell’art.3.4 del⌧

sopracitato avviso, la proposta progettuale "Ciclismo e Sport" del
Comune di Avola (CUP: G64J22000290001), è stata ammessa al
finanziamento stanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento alle Politiche giovanili e il Servizio Civile Universale a
valere sul Fondo Politiche Giovanili 2019, per l’importo di €
8.500,00;
Che occorre avviare con sollecitudine tutti gli adempimenti necessari⌧

per la rendicontazione all’Associazione Nazionale Comuni Italiani;
Ritenuto impegnare la somma di € 8.500,00 al Cap.307/4 che sarà
introitata con finanziamento concesso dalla Presidenza del Consiglio dei

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 99 del 08-09-2022
Pag. 1



Ministri – Dipartimento alle Politiche giovanili e il Servizio Civile
Universale e dell’ANCI al Cap.37/9 del redigendo bilancio 2022/2024;
Ritenuto provvedere in merito, per le motivazioni espresse in premessa;
Riconosciuta la propria competenza;

DETERMINA

Di dare atto che la proposta progettuale "Ciclismo e Sport" (CUP:1.
G64J22000290001) nell’ambito dell’avviso pubblico "I Giovani per
il Network delle Città dello Sport" è stata ammessa al finanziamento
dell’ANCI per un contributo di € 8.500,00 che sarà introitato al
Cap.37/9, e di impegnare per la liquidazione delle spese di
realizzazione della manifestazione in oggetto la somma di € 8.500,00
al Capitolo n.307/4 del redigendo bilancio 2022/2024;
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo2.
successivamente al visto, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs.
267/2000, del Responsabile del servizio finanziario attestante la
copertura finanziaria e regolarità contabile;
Di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del dirigente del3.
presente provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto
d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro i4.
termini stabiliti da eventuali contratti e/o convenzioni;
Di dare atto che la presente determinazione è conforme al Piano di5.
riequilibrio approvato con delibera di Consiglio Comunale del
27/08/2014;
Di dare atto che la liquidazione delle spese di realizzazione della6.
manifestazione in oggetto avverrà con successivi atti di liquidazione;
Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, all’Assessore al7.
Turismo, all’Assessore allo Sport, all’Ufficio Turismo all’URP. -

Il Responsabile del Procedimento
 confalonieri sebastiano

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 08-09-2022

Il Capo Settore

Dott.ssa Giallongo Pasqua
SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 99 del 08-09-2022

Pag. 2



(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 99 del 08-09-2022
Pag. 3



Dott.ssa Giallongo Pasqua

Registro Atti di determinazione del SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO
ATTO N. 99 del 08-09-2022

Il Capo Settore

L’anno  duemilaventidue, il giorno  otto del mese di settembre in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il Capo Settore

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Capo Settore

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 99 del 08-09-2022
Pag. 4



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 08-09-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Impegno provvisorio N.   176 del 08-09-2022 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        307 / Articolo     4
CONTRIB.L.4/99 ART.4 COMMA 3 L.184.990.000 RICOVERI COMUNITA' ALLOGGIO E CASE FAMIGLIA DIMESSI EX O.P -
ALTRI CONTRIBUTI CON FINALITA' SOCIALI  E  ALTRI CONTRIBUTI

Causale Presa datto del contributo Anci nellambito dellavviso pubblico I Giovani per il Network delle Citta dello Sport con
il progetto Ciclismo e Sport (CUP: G64J22000290001) e relativo impegno di spesa.

Importo 2022 Euro 8.500,00

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga
pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO CAPO SETTORE
Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 99 del 08-09-2022
Pag. 5


